
       ALL’UFFICIO TRIBUTI 

                DEL COMUNE DI MORCIANO DI R. 

                PIAZZA DEL POPOLO, 1 

                47833 MORCIANO DI ROMAGNA 

OGGETTO: Imposta Comunale sugli Immobili anno _____________- Comunicazione di 
ravvedimento operoso (art. 13 D.Lgs. 18/12/97, n. 472). 

Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________, 

nato/a a ______________________________________ (Prov. _____) il __________________ 

con residenza/sede legale a ____________________________________________ (Prov. _____) 

in Via _____________________________________________________________ n. _________, 

C.F. _____________________________________,  

tel. __________________, fax ___________________, e-mail ____________________________,  

C O M U N I C A 

1) di essersi avvalso della facoltà prevista dall’art. 13 del D.Lgs. n. 472/97 relativa al ravvedimento 
operoso con riferimento all’Imposta Comunale sugli Immobili dell’ANNO _______________  per: 

□ OMESSO VERSAMENTO ❏ ACCONTO ❏ SALDO (scadenza ________________) 
(ravvedimento entro 30 giorni dalla scadenza con sanzione pari al 3% (1/10 del 30%) + interessi legali) 

□ OMESSO VERSAMENTO ❏ ACCONTO ❏ SALDO (scadenza ________________) 
 (ravvedimento entro il termine di presentazione della dichiarazione relativa all’anno in cui è stata commessa la violazione, con 
sanzione pari al 3,75% (1/8 del 30%) + interessi legali) 

□ OMESSA DICHIARAZIONE (scadenza _________________) 
(ravvedimento entro 90 giorni dalla scadenza con sanzione pari al 10% (1/10 del 100%) con un minimo di Euro 4,00 se non è 
dovuta imposta + interessi legali) 

□ OMESSA DICHIARAZIONE (scadenza _________________) 
(ravvedimento entro il termine di presentazione della dichiarazione relativa all’anno in cui è stata commessa la violazione con 
sanzione pari al 12,5% (1/8 del 100%) con un minimo di Euro 5,00 se non è dovuta imposta + interessi legali) 

□ INFEDELE DICHIARAZIONE (scadenza ________________) 
(ravvedimento entro il termine di presentazione della dichiarazione relativa all’anno in cui è stata commessa la violazione, con 
sanzione pari al 6,25% (1/8 del 50%) + interessi legali) 
 

2) di aver provveduto al versamento dell’importo di Euro ___________________ così determinato: 
 

Data scadenza   Imposta dovuta  

Data ravvedimento   Sanzione del _____%  

Ritardo gg.   Interessi  

% interessi   Totale versato  
 

Allega copia della/e ricevuta/e di versamento. 
 
 

___________________________, lì _____________ 
 

         __________________________ 

           (firma) 
 

Nota:  a decorrere dal 1° gennaio 2008 e fino al 31 dicembre 2009 gli interessi legali sono stabiliti nella misura del 3%  
a decorrere dal 1° gennaio 2010 e fino al 31 dicembre 2010 gli interessi legali sono stabiliti nella misura del 1% 
a decorrere dal 1° gennaio 2011 gli interessi legali sono stabiliti nella misura del 1,5% 

 


